
COMUNE DI COLLEDIMEZZO
PROVINCIA DI CHIETI

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Seduta  del 06-09-2021 N. 38

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER LA VENDITA DI N. 1 SCUOLABUS MODELLO
IRISBUS- IVECO A50C17 PRS IN DISUSO.
L’anno  duemilaventuno, il giorno   sei del mese  di settembre. alle ore  19:00 nella solita sala delle
adunanze previa convocazione disposta nei modi e forme di legge,  si è riunita la Giunta Comunale
nelle seguenti persone:

SIMONETTI CHRISTIAN SINDACO P

DE LAURENTIIS PIETRO VICE SINDACO P

CARREA DANILO ASSESSORE P

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE D.ssa MARIA GIOVANNA MATURO, incaricata
della redazione del verbale.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sig. CHRISTIAN SIMONETTI  nella sua
qualità di  SINDACO, dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione di pari oggetto ed entro riportata;
Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, riportati di seguito alla
proposta stessa;

Con voti favorevoli 3, contrari 0, astenuti 0

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione di pari oggetto ed entro riportata.



COMUNE DI COLLEDIMEZZO
PROVINCIA DI CHIETI

Proposta di deliberazione della Giunta Comunale

Oggetto: ATTO DI INDIRIZZO PER LA VENDITA DI N. 1 SCUOLABUS MODELLO
IRISBUS- IVECO A50C17 PRS IN DISUSO.

Premesso:
che all'interno del parco macchine comunale, è presente uno scuolabus così identificato:-
SCUOLABUS MODELLO IRISBUS- IVECO A50C17 PRS
Che detto mezzo è inutilizzato da codesto Ente, e pertanto non risponde alle caratteristiche-
di economicità ed efficienza;

Dato atto che, in mancanza di un effettivo utilizzo di tale mezzo è opportuno, per finalità di
pubblico interesse, provvedere alla loro dismissione mediante asta pubblica sia perché risulta
antieconomico garantirne il mantenimento sia perché l'eventuale vendita permetterebbe di
recuperare parte del valore residuo, seppur di modesta entità;

Preso atto della descrizione e dello stato di fatto dei beni in oggetto effettuata dal Responsabile del
Settore Tecnico, in allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

Atteso che il valore complessivo del bene è stato stimato in € 6.500,00;

Ritenuto di incaricare il Responsabile del Servizio Amministrativo di provvedere alla
predisposizione di tutti gli atti necessari e conseguenti per l’alienazione nel più breve tempo
possibile del bene suindicato;

Atteso che il presente provvedimento non è in contrasto con quanto inserito negli strumenti di
programmazione annuale, in quanto trattasi di un provvedimento finalizzato alla razionalizzazione
del patrimonio comunale e al recupero di maggiori risorse finanziarie;

Richiamati:
-il R.D. 23/05/1924, n. 827 e s.m.i.;
-il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Acquisito il parere di regolarità tecnica espresso dal responsabile del Settore Amministrativo ai
sensi dell'art.49 del T.U. approvato con D.lgs 18/08/2000 – n.267;

Dato atto che il controllo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147/bis del D.Lgs. 18.08.2000,
n. 267, è esercitato con la sottoscrizione del presente atto e dei pareri che lo compongono;

DELIBERA

di autorizzare, per i motivi di cui in premessa, la dismissione e la vendita ,con asta pubblica,1.
del mezzo SCUOLABUS MODELLO IRISBUS- IVECO A50C17 PRS;

di prendere atto della valutazione dello stato di fatto e del valore presunto pari a €6.500,002.
dei beni in oggetto effettuata dal Responsabile del Settore Tecnico ,in allegato al presente
atto;

DELIBERA GIUNTA COMUNALE  n. 38 del 06-09-2021 - Pagina 2 di 4 - COMUNE DI COLLEDIMEZZO



di incaricare il Responsabile del Servizio Amministrativo a provvedere alla predisposizione3.
di tutti gli atti necessari e conseguenti per l’alienazione nel più breve tempo possibile del
bene suindicato;

di rendere immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134,4.
comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

DELIBERA GIUNTA COMUNALE  n. 38 del 06-09-2021 - Pagina 3 di 4 - COMUNE DI COLLEDIMEZZO



PARERE TECNICO

Per  quanto   concerne la Regolarita' tecnica  si esprime  parere Favorevole alla  retroestesa  proposta  di deliberazione

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  SIMONETTI CHRISTIAN

PARERE CONTABILE

Per  quanto   concerne la Regolarita' contabile  si esprime  parere Favorevole alla  retroestesa  proposta  di
deliberazione

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  SIMONETTI CHRISTIAN

Letto approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
F.to  Sig. CHRISTIAN SIMONETTI

IL  SEGRETARIO COMUNALE
F.to D.ssa MARIA GIOVANNA MATURO

Si attesta che la presente copia di deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line  di questo Comune per 15
giorni consecutivi da oggi 07-09-2021 e contestualmente  viene comunicata ai capigruppo consiliari  con prot.  n.
.. (art. 125 del decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267)

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to (D.ssa MARIA GIOVANNA MATURO)

La presente copia è conforme all’originale

Colledimezzo, lì   07-09-2021 Il Segretario Comunale

F.to D.ssa MARIA GIOVANNA MATURO

Si attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 06-09-2021

[   ] per decorrenza del termine di cui all’art. 134, comma 3 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

[X] essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 18

agosto 2000, n. 267;

Colledimezzo lì 06-09-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to D.ssa MARIA GIOVANNA MATURO

DELIBERA GIUNTA COMUNALE  n. 38 del 06-09-2021 - Pagina 4 di 4 - COMUNE DI COLLEDIMEZZO


